
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE 

 
Proposta n1963 del 19/04/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. 
Dott. Ugo Porcu 
 

 
OGGETTO: Liquidazione atti di accertamento Agenzia delle Ent rate 
Provinciale di Cagliari - per tardivo versamento delle tasse di concessione g overnativa 
per utilizzo telefoni cellulari anno 2015

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’oppo

Ruolo Soggetto

L’istruttore Dott. Carlo Spiga 

Il Responsabile del 
Procedimento Ing. Marco Galisai 

Responsabile della 
Struttura 
Proponente 

Dott. Ugo Porcu 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

 

                                                 

  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL   N° ____  DEL  __/__/____

 

S.C. Servizio Giuridico A mministrativo di Area 

Liquidazione atti di accertamento Agenzia delle Ent rate 
per tardivo versamento delle tasse di concessione g overnativa 

per utilizzo telefoni cellulari anno 2015  

la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

 

  

 

Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X]                           NO [ ]  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X]  

 
 

                                                  

Pagina  1 di 4   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
CAGLIARI   

N° ____  DEL  __/__/____ 

mministrativo di Area  

Liquidazione atti di accertamento Agenzia delle Ent rate – Direzione 
per tardivo versamento delle tasse di concessione g overnativa 

la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

rtunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

29045palmas
Font monospazio
1710               08  05  2018



                                                  
 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMMINIST RATIVO DI AREA 
 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017, di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 357 del 09/03/2018 di nomina del dott. Luigi 
Minerba quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Cagliari. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 418 del 21/03/2018, con la quale si è provveduto 
alla nomina del dott. Ugo Porcu quale Direttore ad interim della S.C. Servizio Giuridico 
Amministrativo di Area di Cagliari; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s .m.i. di Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTO l’atto n.15000242 della Direzione Provinciale di Cagliari - Ufficio Territoriale di Cagliari 2 
con il quale si chiede il pagamento di € 36,44 dovuti alla ex ASL8 di Cagliari per il tardivo 
versamento delle tasse di concessione governativa per utilizzo telefoni cellulari anno 2015 del 
fornitore Vodafone Omnitel Spa; 

VISTO l’atto n.15000309 della Direzione Provinciale di Cagliari - Ufficio Territoriale di Cagliari 2 
con il quale si chiede il pagamento di € 1.565,04 dovuti alla ex ASL8 di Cagliari per il tardivo 
versamento delle tasse di concessione governativa per utilizzo telefoni cellulari anno 2015 del 
fornitore TIM Spa; 

ACQUISITA  la nota protocollata al n. PG/2018/60085 DEL 16/02/2018, allegata in copia al 
presente atto, con la quale l’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Cagliari  Ufficio 
Territoriale di Cagliari 2 chiede il pagamento di € 36,44 per il fornitore Vodafone Omnitel Spa e di € 
1.565,04 per il fornitore Tim Spa entrambi per il tardivo versamento delle tasse di concessione 
governativa per utilizzo telefoni cellulari anno 2015 per le fatture: 

FORNITORE N. FATTURA IMPORTO SANZIONE  

Vodafone Omnitel AF06308394 del 08/05/2015 - AF09427078 del 05/07/2015 €                       36,44 

Tim 7X013004993 del 15/04/2015 - 7X05876352  del 15/12/2014  €                   1.565,04 

TOTALE €                   1.601,48 

 

ACCERTATATO che le su menzionate fatture erano di competenza della ex ASL8 di Cagliari; 

VERIFICATO altresì che le stesse sono state liquidate e pagate in ritardo rispetto alla data di 
scadenza riportata in fattura;  



                                                  
 
 

Pagina  3 di 4   

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1) DI AUTORIZZARE  il pagamento pari a € 1.601.48 a favore dell’Agenzia delle Entrate di 
Cagliari Ufficio Provinciale di Cagliari 2 per la regolazione della sanzione riferita al tardivo 
versamento della tassa di concessione governativa per utilizzo telefoni cellulari anno 2015; 

2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.601.48, 
verrà registrato sul bilancio dell’esercizio in corso e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE CONTO 

IMPORTO  
IVA INCLUSA 

8-BS5 
1.104 

Budget 2017 
 

A802020101 
Sopravvenienze passive per acquisto di 

beni e servizi 
€ 1.601.48 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Acquisti Servizi non Sanitari per gli 
adempimenti di competenza e al Servizio Giuridico - Amministrativo di Area di Cagliari per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Cagliari. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMMINIST RATIVO DI AREA - CAGLIARI 
Dott. Ugo Porcu 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CA GLIARI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DETERMINA 
 
 
1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE ASSL CAGLIARI 
Dott. Luigi Minerba 



                                                  
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) ATTO n.15000242 della Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Cagliari - Ufficio 
Territoriale di Cagliari 2. 

2) ATTO n.15000309 della Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Cagliari - Ufficio 
Territoriale di Cagliari 2. 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Nessun allegato 

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Cagliari dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato: _________________ 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo di Area Dott. Ugo Porcu                               

 
 

29045palmas
Font monospazio
08   05  2018       23  05  2018


		2018-04-20T11:52:01+0200
	SPIGA CARLO


		2018-04-20T19:29:08+0200
	GALISAI MARCO


		2018-04-26T16:40:36+0200
	PORCU UGO


		2018-05-07T15:51:32+0200
	MINERBA LUIGI


		2018-05-08T08:22:39+0200
	PALMAS FABIANA




